INDICAÇÃO Nº 381/2023
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

[bookmark: _GoBack]   Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Federal Juarez Costa (MDB) no sentido de viabilizar recursos financeiros através de emenda parlamentar no valor de 200.000,00 (duzentos mil reais) para consertar a motoniveladora Caterpillar 120K placa NXT0010, do município de Nova Xavantina-MT.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
             Essa indicação se justifica no sentido de que, a motoniveladora do município apresenta problemas de bomba hidráulica, chicote elétrico e também necessita de uma revisão geral. Com esta manutenção, a previsão de uso será de 3 a 4 anos. Diante disso, solicito esta emenda para poder realizar uma reforma geral na motoniveladora para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura desse Município para execução dos trabalhos, seja no perímetro urbano ou rural. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 16 de outubro de 2023.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses    Elias Bueno de Souza    Anilton Silva de Moura
                Vereador                                                  Vereador	              Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)         Ivan Martins da Silva        Sebastião N. de Oliveira-Curica
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador
                                 Ednaldo Fragas da Silva- Quatizinho
                                                    Vereador